PROTOKÓŁ Nr XLIII/09

z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 29 grudnia 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.10.00, a zakończyło się o godz.11.00
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba
4. Dariusz Grzegorczyk
5. Wojciech Dunikowski

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski

11. Joanna Woźniewska

12. Zygmunt Zajkowski
13. Mirosław Kłosek,

14.  Chyc Zbigniew

Radni nieobecni: Tomasz Markowski
 Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:   Dobrzyńska Elżbieta, Cylwik Kazimierz
Sołtysi wsi nieobecni:
1. Adamska Walentyna
2. Andruszkiewicz Henryk

3. Krentowska Dorota

4. Citko Mieczysław

5. Dąbrowski Cezary

6. Ignatowski Kazimierz

7. Kitlas Janusz

8. Skiścim Czesław     

9. Grzegorczyk Kazimierz

10. Jaśniewicz Anna

11. Jaworowski Marek

12. Jaworowski Tadeusz

13. Toczydłowski Krzysztof

14. Laskowski Wojciech,

15. Powichrowski Kazimierz

16. Dąbrowski Tomasz
17. Citko Eugeniusz,

18. Sokólska Alicja,

19. Rogowski Robert
20. Adamski Jarosław,
21.  Horba Adam
22. Kakareko Ireneusz,
23. Kraszewski Kazimierz,
24. Lewkowska Barbara 
      Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska
P.o. Kierownika Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym – Jolanta Radziszewska

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy złożony dnia 22 grudnia 2009r.
Ad. pkt.2

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył porządek obrad zaproponowany przez Wójta Gminy:   
1. Otwarcie obrad XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r.

5. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

6. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
7. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

8. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.
Ad. pkt 3 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o zdanie sprawozdania.
Wójt Gminy poinformował, że:

1) wczoraj tj. 28.12.2009r. z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku spłynęły do Urzędu Gminy środki finansowe jako dotacja budowy drogi Pogorzałki – Kozińce. W związku z tym, że prace zostały zakończone z tych środków zostaną opłacone zaległe faktury. 
2) 28.12.2009r. nastąpił odbiór nowowybudowanej ul. Łyskowskiej w Fastach;
3) została podpisana umowa na budowę sieci kanalizacyjnej Fasty – Borsukówka.

4) w związku z kłopotami prawnymi Miasto Białystok nie jest w stanie udzielić jakichkolwiek informacji na temat planowanych zmian w transporcie zbiorowym w naszej gminie.
Ad. pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni Gminy mają pytania dotyczące założeń projektu uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLIII/178/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk zapytał, kiedy zostaną podane do wiadomości konkretne informacje na temat transportu zbiorowego gminie.
Radny Wojciech Dunikowski zgłosił potrzebę rozpropagowania ostatecznych wyników pertraktacji.
Ad. pkt 6 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
Wójt Gminy stwierdził, że nie zna ostatnich ustaleń wynikłych z rozmów pomiędzy przewoźnikami a M. Białystok. Robi wszystko, żeby na terenie naszej Gminy nie doszło do radykalnych zmian.
Informacja ukaże się w ogłoszeniach, ulotkach i Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy. Do czasu zakończenia rozmów kursy autobusów zostaną bez zmian. Jeżeli okaże się, że ceny biletów będą wysokie gmina poniesie częściowe koszty, aby zmniejszyć ich wartość.

Zdaniem radnego Jerzego Lomparta jest to nierówne traktowanie mieszkańców Gminy, ponieważ transport na trasie Białystok-Nowe Aleksandrowo- Ponikła- Krynice nie jest dotowany, co wpływa na cenę biletu. 
Wójt Gminy stwierdził, że jest to nieuniknione. Poprawa sytuacji nastąpi, kiedy zostanie wybudowana ul. Rolna i Produkcyjna wówczas nastąpi zmiana trasy autobusów.
Ad. pkt 7 Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Radna Grażyna Woźniewska zgłosiła niskie ciśnienie w sieci wodociągowej na terenie wsi Chraboły. Natomiast radny Robert Dobrzyński stwierdził, że we wsi Borsukówka ciśnienie jest za wysokie.
Wójt Gminy przyznał, że jest to związane rozregulowaniem urządzeń sterujących ciśnieniem w sieci wodociągowej. Pracownicy referatu gospodarki komunalnej nad tym pracują.
Ad. pkt 9 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

